
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie zawartych umów:  

• z dnia 26 kwietnia 2018 r., wraz z aneksem, 

• z dnia 14 grudnia 2021 r.,  

pomiędzy Gminą Miejską Kraków (dalej: Gmina) a Województwem Małopolskim, Gmina 

partycypowała w kosztach realizacji zadania pn.: „Budowa nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 774” poprzez wypłacenie dotacji celowych na rzecz Województwa 

Małopolskiego w latach 2018 – 2021. 

Dla przedmiotowego zadania w dniu 21 grudnia 2021 r., Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Krakowie wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach  

nr OO.420.1.2.2021.ASu, która stała się ostateczną w dniu 28 stycznia 2022 r. 

W dniu 16 marca 2022 r., Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, zwrócił się z propozycją 

kontynuacji współpracy w ramach realizacji ww. zadania inwestycyjnego w zakresie 

opracowania dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem decyzji umożliwiającej wykonanie 

robót budowlanych. Środki finansowe na realizację dotacji celowej na rzecz Województwa 

Małopolskiego w wysokości 386 148,92 zł zostały ujęte w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2023 oraz w aktualnie obowiązującej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

Po podjęciu uchwały planowane jest zawarcie stosownego porozumienia pomiędzy 

Prezydentem Miasta Krakowa a Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie 

przekazania Zarządowi Województwa Małopolskiego funkcji Prezydenta Miasta Krakowa jako 

zarządcy dróg publicznych w granicach administracyjnych Miasta Krakowa, które będzie 

podstawą do wypłaty dotacji celowej.  

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie przekazania Zarządowi Województwa Małopolskiego 

funkcji Prezydenta Miasta Krakowa, jako zarządcy dróg publicznych w granicach miasta Krakowa,   

w zakresie zarządzania drogą publiczną, która stanowi projektowany fragment nowego przebiegu 

drogi wojewódzkiej nr 774 tj. od skrzyżowania ul. Kmity z ul. Krakowską do skrzyżowania  

ul. Medweckiego z ul. Olszanicką w Balicach, na odcinku zlokalizowanym na terenie miasta Krakowa 

w km od ok. 0+680 do km ok. 3+500,  związanego z realizacją zadania pn.: „Budowa nowego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 774 - opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem 

decyzji umożliwiającej wykonanie robót budowlanych, pełnienie nadzoru inwestorskiego”, nie 

wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

 


